
1 
 

OR.0012.5.18.2023 

 

PROTOKÓŁ nr 59/23 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 13 lipca 2023 r. godz. 09:00 do 09:20. 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Drosiński Roman 

2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 

3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  

4. Paluszek Jerzy 

5. Poznerowicz Krzysztof 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 

Magdalena Majkowska - Sekretarz Miasta, 

Magdalena Wujec – Zastępca Dyrektora Wieluńskiego Domu Kultury (WDK). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

  
1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Informacja z realizacji przyjęcia programu profilaktyki zdrowotnej na lata 2020-2034 
za 2022 rok.  

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  
 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 

obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja z realizacji przyjęcia programu profilaktyki zdrowotnej na lata 2020-2034 za 2022 
rok. zał. nr 3. 



2 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radny Jerzy Paluszek zapytał, dlaczego dentobusy są tylko w jednej szkole? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że w 2021 roku dentobus był 

również w Szkole Podstawowej w Rudzie, w innych placówkach również był. Natomiast w 2022 

roku dentobus był tylko w Szkole Podstawowej nr 4 być może dlatego, że ten program został 

do zrealizowania w tym roku tylko w tej szkole.  

 

Radny Roman Droisński zapytał, czy kwota 62.790,00 zł na szczepienia to jest kwota na 2022 

rok? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że jest to pełna kwota za 2022 

rok. Były to szczepienia, które obejmowały grupę osób 65+. 273 osób z tego skorzystało. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest to o 3 osoby więcej niż rok temu, 

jest to 230 zł na osobę.  

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że jest to szczepionka plus 

konsultacja lekarka, która kwalifikuje do badania oraz obsługa pielęgniarki, która to badanie 

wykonuje, plus rosnąca inflacja wiec nie jest to kwota za samo szczepienie. Jest zapytanie 

konkursowe, firmy się zgłaszają, WDK wybiera firmę, która podaje najniższą kwotę za tego 

rodzaju usługę. W tym przypadku jest to BOMED. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w sytuacji gdy ona ma szczepionkę w ręce 

to wykona w przychodni szczepienie na NFZ? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że tak tylko musi być skierowanie 

na takie szczepienie.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w programach polityki zdrowotnej jest 

tak, że jeżeli coś jest finansowane z NFZ to nie można tego finansować z pieniędzy jednostek 

samorządu terytorialnego. Zapytała, czy program był opiniowany przez Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznej i Taryfikacji? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec tak. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w tamtym roku było coś takiego jak 800 

badań cholesterolu, hiperglikemii, ciśnienie, spirometria. Kosztowało to gminę 367,80 zł, czyli 

0,50 gr od badania. Zapytała, czy w 2022 roku będą podejmowane jakieś działania, żeby podjąć 

współprace z jakąś firmą, która robi takie badania? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że jeżeli pojawi się taki program 

będzie to realizowane. Rok temu było to w ramach tzw. Festiwalu Zdrowia, w tym roku nie jest 

to przewidziane. Być może będzie coś takiego za rok. 



3 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest możliwość sprawdzenia po roku                      

u dzieci które brały udział w dentobusie, czy stan ich uzębienia polepszył się? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że przede wszystkim leży to                    

w gestii rodziców tych dzieci.  

Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy jest zapotrzebowanie na opaski dla seniorów? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że nie leży to w gestii WDKu, 

tylko Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu (MGOPS). 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w przedstawionej informacji napisane 

jest, że gmina wraz z Zakładem Obsługi Placówek Oświatowo-Wychowawczych (ZOPOW) 

koordynowała Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka. Zapytała, czy ktoś chodził z tym 

programem do szkół? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że wybrali najlepszy program 

który został przekazany dyrektorom szkół którzy mieli zdecydować w jakich formach będą ten 

program realizować.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. 

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Roman Drosiński zapytał dlaczego WDK nie organizuje żadnych zajęć gimnastycznych 

dla seniorów? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że WDK organizuje liczne zajęcia 

z gimnastyki dla sesinów, w tym również zajęcia taneczne dla seniorów.  

Radny Roman Drosiński zapytał, ile osób uczestniczy w takich zajęciach? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec powiedziała, że maksymalnie jest około 35 

osób na każdych takich zajęciach.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy te zajęcia prowadzi jakiś instruktor? 

Zastępca Dyrektora (WDK) - Magdalena Wujec tak. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? 



4 
 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że w dniach 22-23 lipca br. na                           

ul. Podwale będzie odbywać się akcja organizowana przez Kancelarię Prezydenta RP, gdzie 

będzie kilkanaście stoisk z badaniami w różnym zakresie. Jedna osoba, jednego dnia będzie 

mogła skorzystać z jednego badania.  

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, jakie badania będą wykonywane? 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że poprosi Panią z Biura Burmistrza, 

która się tym tematem zajmuje o udzielenie odpowiedzi na to pytanie. 

Pracownik Biura Burmistrza Urzędu Miejskiego w Wieluniu powiedziała, że będzie m.in. 

możliwość skorzystania z dentobusa, badań kardiologicznych, dermatologicznych, na 

cholesterol, cukier. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono 

Punkt 4 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zamknęła posiedzenie Komisji. Pożegnała wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 

    Przewodnicząca Komisji 

 

      Anna Dziuba-Marzec 

 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     

 


